АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.05.2016                                                                                   № 271

г. Оха

О внесении изменений в
постановление администрации

муниципального образования
городской округ «Охинский» от
24.03.2015 №173 «О порядке

формирования муниципального
задания в отношении муниципальных

учреждений муниципального
образования городской округ
«Охинский» и финансовом

обеспечении выполнения  муници-
пального задания

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 29.12.2015

№ 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» и статьями 69.2 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  Положение о формировании муниципального задания в

отношении муниципальных учреждений муниципального образования городской округ

«Охинский» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,

утвержденное Постановлением администрации  муниципального образования городской

округ «Охинский» от 24.03.2015 №173 «О порядке  формирования муниципального задания

в отношении муниципальных учреждений муниципального образования городской округ

«Охинский» и финансовом обеспечении выполнения  муниципального задания» (далее –

Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Органы местного самоуправления муниципального образования городской округ

«Охинский», осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении

муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений в

муниципальном задании могут устанавливать допустимые (возможные) отклонения от

установленных показателей объема (качества) муниципальной услуги (работы), в пределах

которых муниципальное задание считается выполненным.»;

1.2. раздел 2 дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. Муниципальное задание и отчет о выполнении муниципального задания

формируется в государственной автоматизированной системе управления бюджетным

процессом Сахалинской области.»;

1.3. пункт 3.4 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания,

рассчитанный на основании нормативных затрат с соблюдением общих требований, не

может приводить к превышению объема бюджетных ассигнований, предусмотренных

решением о бюджете муниципального образования городской округ «Охинский» на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период) на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.»;

1.4. пункт 3.10 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В переходный период, но не позднее срока формирования муниципального задания

на 2018 год (на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов) органы, осуществляющие

функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений и

муниципальных автономных учреждений, имеют право самостоятельно принимать решение

о поэтапном применении отдельных нормативных затрат при определении объема

финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных

услуг, рассчитанных с соблюдением общих требований, предусмотренных абзацем вторым

пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.5. пункт 3.19 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.19. В случае если муниципальные бюджетные и муниципальные автономные

учреждения оказывают муниципальные услуги (выполняют работы) сверх установленного

муниципального задания за плату, нормативные затраты на содержание имущества в части

уплаты налогов на имущество рассчитываются пропорционально доходам, полученным

учреждениями от платной деятельности, и размеру субсидии.»;

1.6. пункт 4.7 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«При утверждении значения базового норматива затрат на оказание муниципальной

услуги указывается информация о натуральных нормах, необходимых для определения

базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги, включающая наименование

натуральной нормы, ее значение и источник указанного значения по форме приложения № 3

к настоящему Положению.»;

1.7. в подпункте 5.5 раздела 5 исключить знак и слова «, или на счета, открытые в

отделении управлеюия Федерального казначейства по Сахалинской области»;

1.8. дополнить Положение приложением №3, изложив его в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными

учреждениями муниципального образования городской округ «Охинский»», утвержденный

указанным постановлением, следующие изменения:

2.1. пункт 3 после слов «муниципальных автономных учреждений» дополнить

словами «, главными распорядителями средств  бюджета, в ведении которых находятся

муниципальные казенные учреждения»;

2.2. в подпункте «г» пункта 4 исключить слова «(в случае принятия органом,

осуществляющим полномочия учредителя, решения об указании наименований

учреждений)»;

2.3. в подпункте «и» пункта 4:

2.3.1. после слова «наименования» дополнить словами «и единицы измерения»;

2.3.2. слова «функции и» исключить;

2.4. дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ утверждаются правовыми

актами органов, осуществляющих полномочия учредителей, а также главными

распорядителями средств бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные

учреждения.

10. Орган, осуществляющий полномочия учредителя:

- ведет мониторинг изменений в базовые (отраслевые) перечни;

- вносит в случае необходимости соответствующие изменения в ведомственный

перечень муниципальных услуг и работ в течение 30 календарных дней.».

3. Формирование ведомственных перечней муниципальных услуг и работ в

соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных

услуг и работ применяются при формировании муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального

образования городской округ «Охинский» начиная с муниципальных заданий на 2017 год (на

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава муниципального образования                                                        А.М. Шкрабалюк

городской округ «Охинский»

                                                                          Приложение
                                              к постановлению администрации

                                                                           муниципального  образования

                                                                           городской округ «Охинский»
                                                                           от 04.05.2016 №271

                                                                 «Приложение №3
                                                                 к Положению

                                                                о порядке формирования муниципального
                                                         задания в отношении муниципальных

                                                                 учреждений муниципального образования
                                                                    городской округ «Охинский» и финансовом
                                                                  обеспечении выполнения муниципального

                                                                задания, утвержденного постановлением
                                                                        администрации муниципального образования

                                            городской округ «Охинский»
                            от 24.03.2015 № 173

Значения
натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг

Наименова

ние

муници-

пальной

услуги

(работы)

<*>

Уникаль-

ный

номер

реестр-

овой

записи

<**>

Наименование

натуральной

нормы <***>

Единица

измерения

натураль-

ной нормы

<****>

Значение

натуральной

нормы

<*****>

Примеча-

ние

<******>

1 2 3 4 5 6

  1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество,

потребляемые (используемые) в процессе оказания
муниципальной услуги

1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в

процессе оказания муниципальной услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества,
необходимого для выполнения муниципального задания

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества,

необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного

участия в оказании муниципальной услуги

2.7. Прочие общехозяйственные нужды

--------------------------------
<*> В графе 1 «Наименование муниципальной услуги» указывается наименование

муниципальной услуги, для которой утверждается базовый норматив затрат.

<**> В графе 2 «Уникальный номер муниципальной услуги, для которой
рассчитывался базовый норматив затрат, в соответствии с ведомственным перечнем
муниципальных услуг и работ.

<***> В графе 3 «Наименование натуральной нормы» указывается наименование
натуральной нормы, используемой для оказания муниципальной услуги (рабочее время

работников, штатные единицы, категория работников, материальные запасы, особо ценное
движимое имущество, топливо, электроэнергия и другие ресурсы, используемые для
оказания муниципальной услуги.

<****> В графе 4 «Единица измерения натуральной нормы» указывается единица,
используемая для измерения натуральной нормы (штуки, Гкал, кВт/ч, куб. м, кв. м,

комплекты, штатные единицы, часы и другие единицы измерения).
<*****> В графе 5 «Значение натуральной нормы» указываются значения

натуральных норм, установленных стандартами оказания услуги (в случае их отсутствия

указываются значения натуральных норм, определенные для муниципальной услуги,
оказываемой муниципальным учреждением, по методу наиболее эффективного учреждения,

либо по медианному методу, либо иному методу.
<******> В графе 6 «Примечание» в обязательном порядке указывается источник

значения натуральной нормы (нормативный правовой акт (вид, дата, номер), утверждающий

стандарт оказания услуги, а при его отсутствии слова «Метод наиболее эффективного
учреждения», либо слова «Медианный метод», либо «Иной метод».».